Artículo 3°.- Las habilitaciones comerciales que no figuren en esta ordenanza se adecuarán a la
Ordenanza Impositiva en vigencia.

Artículo 4°.- Las personas que ocupen lugares que no fueran autorizados por la comuna local, se
procederá al decomiso y posterior secuestro de la mercadería y/o vehículos, y se impondrá la
accesoria de multa de Ocho Mil Quinientos Pesos ($8.500,00).

Artículo 5°.- Queda totalmente prohibido realizar actividad comercial de tatuajes en la piel;
como así también la actividad de colocación en la zona facial o en otras partes del cuerpo de
piercing, en cualquier espacio de dominio público, salvo previa autorización de la autoridad de

[...]

Artículo 8°.- Las Peñas libres, tributarán por certificado de espectáculo Público Pesos Tres Mil
($3.000,00), salvo autorización expresa del Poder Ejecutivo o por razones de beneficencia
declarando expresamente los fines de la recaudación.

Las Peñas bailables tributarán pesos Cuatro Mil Quinientos ($4.500,00).-

Por publicidad y propaganda se tributarán ochocientos cincuenta $ 850 por día, de no tener
autorización la multa será de Tres Mil Quinientos Pesos ($3000,00).-

Artículo 9°.- Las Confiterías Bailables y/o boliches bailables, peñas y/o peñas bailables deberán

[...]

Artículo 18° .- Durante la Temporada 2022 se deberá despejar el centro de la plaza Coronel
Álvarez Prado, cuando la comisión organizadora de los eventos habilitados tenga que realizar
actividades recreativas.

Artículo 19° .- Por uso del salón cine Teatro José de San Martín se tributara la suma pesos Tres
mil quinientos ($3.500,00), y por el tinglado Municipal se tributará la suma de pesos cinco mil
ochocientos ($5.800,00).

Artículo 20° .- Toda persona jurídica debidamente acreditada, que requiera el uso del tinglado
municipal, deberá tributar la suma de pesos Quince Mil ($15.000,00) diarios por el uso del
mismo, salvo autorización expresa de autoridad municipal a beneficio de la comunidad o de un
acto solidario.

Artículo 21°.- Para las festividades de día de Reyes Magos, Día del Padre, Día de Madre, Día
del Niño, Navidad y Año Nuevo, el canon por ocupación de espacio eventuales, en Tinglado